
 
UCHWAŁA NR XXXV/178/2018 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brzeżno w roku 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Brzeżno w roku 2018 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Janas 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 maja 2018 r.

Poz. 2224



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXV/178/2018 

 Rady Gminy Brzeżno z dnia 22.03.2018 r. 

PROGRAM 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeżno w roku 2018 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt w tym w szczególności 

psów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Brzeżno. 

§ 2. Cele Programu. 

Głównym celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeżno. Program jest wyrazem wypełnienia 

obowiązku prawnego nałożonego na gminy a jego cel realizowany jest poprzez 

podejmowanie działań takich jak: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, miejsca w schronisku oraz poszukiwanie

nowych właścicieli. 

2. Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez

intensywną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt, a także usypianie ślepych miotów w 

uzasadnionych przypadkach.  

3. Edukacja mieszkańców gminy Brzeżno w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Brzeżno.

5. Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę.

§  3.  Realizacja działań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i przeciwdziałania bezdomności zwierząt odbywa się przy współpracy Gminy z: 

1. Organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,

2. Firmą VET-ZOO Serwis w Trzciance oraz Schroniskiem dla zwierząt poprzez zapewnienie

opieki bezdomnym zwierzętom, opieki całodobowej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

3. Placówkami oświatowymi poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych

i edukacyjnych mieszkańców, 

4. Policją, Strażą Gminną, Strażą Pożarną, zarządcami i dzierżawcami obiektów łowieckich,

5. Opiekunami społecznymi zwierząt.

Rozdział II 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowane poprzez: 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brzeżno w porozumieniu ze Strażą

Gminną, Policją, Strażą Pożarną, służbami weterynaryjnymi oraz organizacjami społecznymi, 

współpracującymi ze służbami gminnymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2224



2. Odławianie bezdomnych zwierząt, które będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego

sprzętu, nie zadającego cierpienia zwierzętom i nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia 

 i zdrowia. Czynności te będą realizowane przez firmę VET-ZOO SERWIS z Trzcianki 

a zwierzęta zostaną przekazane do Schroniska prowadzonego przez ww. firmę.  

3. Świadczenie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom zabranym

z terenu gminy oraz zwierzętom, które utraciły właścicieli a także w przypadku zgłoszenia 

przez mieszkańca gminy napotkania zwierzęcia chorego lub rannego do Straży Gminnej, 

Policji, firmie VET-ZOO SERWIS z Trzcianki, w tym również zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Zapewnienie miejsc w Schronisku dla zwierząt, prowadzonym przez firmę VET-ZOO

SERWIS z Trzcianki wszystkim zwierzętom z gminy Brzeżno, pozostającym bez właściciela 

lub odebranym właścicielom na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o 

ochronie zwierząt. 

5. Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających pod

opieką firmy VET-ZOO SERWIS z Trzcianki, realizowane będzie przez: VET-ZOO SERWIS 

z Trzcianki, TOZ w Świdwinie oraz Urząd Gminy Brzeżno. 

6. Podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie

z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

7. Zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym, położonym w miejscowości Pęczerzyno

64A dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zagubiły się, są bezdomne lub zostały 

odebrane właścicielom na skutek zaniedbań.  

8. Pozyskiwanie wolontariuszy na terenie Gminy Brzeżno.

9. Dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimy podczas występowania temperatur

ujemnych oraz tworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Wpis do 

rejestru odbywać się będzie po złożeniu deklaracji przez mieszkańca Gminy Brzeżno, 

chcącego pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt. Wzór deklaracji stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego Programu. 

§ 5. Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych prowadzone będzie na 

następujących zasadach: 

1. Dokonywanie na koszt Gminy Brzeżno usypiania ślepych miotów bezdomnych psów

i kotów wolno żyjących, zebranych z gminy Brzeżno. 

2. Wykonywanie na koszt Gminy Brzeżno sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych

pozostających pod tymczasową opieką firmy VET-ZOO SERWIS z Trzcianki w Schronisku 

dla zwierząt przed przekazaniem ich nowym właścicielom. 

3. Współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania

ich rozrodczości: zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących oraz usypianie 

ślepych miotów kotów wolno żyjących na koszt gminy Brzeżno do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku będzie przeprowadzała firma 

VET-ZOO SERWIS z Trzcianki. 

4. Utworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz

udzielanie im niezbędnej pomocy, w tym w szczególności poprzez zabiegi sterylizacji 

i kastracji, usypianie ślepych miotów, które będą wykonywane przez firmę VET-ZOO 

SERWIS z Trzcianki. 

5. Po wykonaniu zabiegów sterylizacji i kastracji wraz z kilkudniową rekonwalescencją koty

będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub w uzasadnionych 

przypadkach zostaną umieszczone w  schronisku. 

§ 6. Edukacja mieszkańców Gminy Brzeżno w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Brzeżno do włączenia

do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2224



2. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy

Brzeżno przy współudziale organizacji pozarządowych i Straży Gminnej na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku 

do obcego zwierzęcia. 

3. Gmina Brzeżno w ramach Programu prowadzić będzie we współpracy z organizacjami

pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 

a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

4. Zachęcanie do wolontariatu.

§ 7. Podmioty odpowiedzialne za realizację Programu: 

1. Podmiotami zaangażowanymi w realizację Programu na terenie Gminy Brzeżno są:

a) Wójt Gminy Brzeżno, współpracujący ściśle z firmę VET-ZOO SERWIS z Trzcianki,

b) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt m.in.

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Świdwin, 

c) osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.

§ 8. Zadania priorytetowe. 

1. Istotnym zagadnieniem jest sprawne i skuteczne odławianie zwierząt bezdomnych.

Odławianie zwierząt bezdomnych i zapewnienie im miejsca w schronisku należy do 

obowiązkowych zadań własnych Gminy. Zabronione jest odławianie zwierząt bezdomnych 

bez zapewnienia im miejsca w  schronisku, chyba że zwierzę stwarza poważne zagrożenie 

dla ludzi lub innych zwierząt. 

2. Używane przy odławianiu zwierząt metody i urządzenia nie powinny stwarzać zagrożenia

dla zwierząt bezdomnych ani narażać ich na cierpienie lub ból. 

3. Pomoc przy odławianiu i przewożeniu zwierząt do schroniska świadczyć będzie Straż

Gminna. 

4. Kształtowanie świadomości społeczeństwa w kwestii właściwej opieki nad zwierzętami.

5. Uświadomienie mieszkańcom Gminy, że problem bezdomności zwierząt występuje na ich

terenie oraz określenie jak można mu zapobiec. Jednym ze sposobów ograniczających 

problem bezdomności zwierząt jest poddanie czworonogów zabiegom sterylizacji i kastracji. 

6. Promocja adopcji zwierząt bezdomnych i zachęcanie mieszkańców do adopcji gdyż

adopcja stanowi ona najskuteczniejszy sposób zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 9. Źródła finansowania i sposób wydatkowania 
1. Program realizowany będzie z budżetu Gminy Brzeżno. Na rok 2018 zaplanowano kwotę

14.800,00 zł co stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego programu. 

2. W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia środków finansowych przeznaczonych na

realizację zadań wymienionych w § 9 pkt 1, zmiana uchwały budżetowej nie powoduje 

konieczności zmiany niniejszej uchwały. 

3. Szczegółowe zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczone na realizację zadania

wynikające z Programu zatwierdza Wójt Gminy. 

Rozdział III 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć deklarację 

do Urzędu Gminy Brzeżno. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

Programu. 

§ 11. Osoba lub jednostka chcąca uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji 

bezdomnych kotów/psów/ lub uśpienia ślepych miotów zwraca się z wnioskiem o udzielenie 

skierowania do Urzędu Gminy Brzeżno. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi 

załącznik nr 3, natomiast wzór skierowania na zabieg stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2224



§ 12. Interwencja na obszarze Gminy Brzeżno w sprawie zgłoszeń zwierząt bezdomnych 

będzie podejmowana przez pracowników Urzędu Gminy Brzeżno wraz z funkcjonariuszami 

Staży Gminnej lub Policji po otrzymaniu zgłoszenia.  

§ 13. W sytuacji pojawienia się informacji dotyczącej niehumanitarnego traktowania 

zwierząt, każdorazowo o tym problemie zostanie powiadomiona Straż Gminna oraz 

organizacja społeczna działająca na rzecz zwierząt, których zadaniem będzie interwencja 

i wyjaśnienie zgłoszenia.  

§ 14. W sytuacji pojawienia się skargi na błąkające się zwierzęta a posiadające wiadomych 

właścicieli, Gmina Brzeżno przeprowadzi kontrolę, sprawdzając jednocześnie czy nie są 

łamane prawa zwierząt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2224



Załącznik Nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Brzeżno w 2018 r. 

Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeżno w roku 2018 

L.p. Przeznaczenie środków 
Wysokość 

środków w zł 

1 

Koszt usługi wyłapywania, transportu i przekazania do 

schroniska oraz przetrzymywania zwierząt bezdomnych, 

koszt zabiegów  sterylizacji, kastracji, usypiania ślepych 

miotów, umowy adopcyjne psów, umowa  z 

gospodarstwem rolnym 12.800,00 

2 
Zakup materiałów i wyposażenia potrzebnego do 

realizacji Programu 1.000,00 

3 Zakup usług pozostałych   1.000,00 

      Razem 14.800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2224



Załącznik Nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Brzeżno w 2018 r. 

Brzeżno, dnia............................. 

Urząd Gminy w Brzeżnie 

Brzeżno 50 

78-316 Brzeżno 

DEKLARACJA 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt 

Adres zamieszkania numer telefonu 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba 

i płeć 

Miejsce przebywania zwierząt

Forma udzielonej zwierzętom opieki 

Informacje dodatkowe /np. informacja o 

 konieczności wykonywania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub usypiania 

ślepych miotów 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z 

realizacji zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeżno zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 992).  

...............................................   …................................................................. 

       miejscowość, data  podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2224



Załącznik nr 3 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Brzeżno w 2018 r. 

Brzeżno, dnia..................... 

Urząd Gminy w Brzeżnie 

Brzeżno 50 

78-316 Brzeżno 

Wniosek o uzyskanie skierowania 

na zabieg sterylizacji/kastracji* bezdomnych kotów lub uśpienie ślepych miotów* 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brzeżno w 2018 r. 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej 

Adres zamieszkania lub siedziba 

Numer telefonu 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu w szt. 

Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja (w szt.) 

Kastracja (w szt.) 

uśpienie ślepego miotu (szt.) 

Miejsce przebywania zwierząt

Informacje dodatkowe 

UWAGA! Gmina Brzeżno ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz usypiania 

ślepych miotów kotów bezdomnych. W pierwszej kolejności na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które 

doprowadzone zostaną do lecznicy przez osoby/jednostki zgłaszające. Wielkość środków przeznaczonych 

na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów oraz usypiania ślepych miotów 

jest ograniczona. 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Zaświadczenie potwierdzające, że koty kierowane do zabiegu są kotami bezdomnymi wydane np. przez

zarządcę lub administratora nieruchomości, Schronisko dla Zwierząt lub Straż dla Zwierząt. 

2. Deklarację doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Gminę Brzeżno, w której dokonany zostanie

zabieg oraz odebranie zwierząt z lecznicy. 

3. W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu. Usypiania ślepych

dokonywane będzie w sytuacji wyjątkowych, np. w przypadku choroby zwierząt. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeżno zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 992). 

..........................................................  ..... .......................................................... 

miejscowość, data   podpis Wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2224



Załącznik nr 4 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Brzeżno w 2018 r. 

Brzeżno, dnia........................... 

SKIEROWANIE 

NA ZABIEG STERYLIZACJII/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Brzeżno w 2018 r. 

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez:................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w   

....................................................................................................................................................... 

Ilość zwierząt do zabiegu: ….................................szt. 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja:…........................... ..szt. 

   kastracja: .................................. szt. 

  uśpienie ślepego miotu ............ szt. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: 

................................................................................................................................................ 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez: 

................................................................................................................................................ 

.................................................................... 
podpis przedstawiciela Gminy Brzeżno 

wydającego skierowanie 

Oświadczam, że zgłoszenie przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub 

usypiania ślepych miotów koty są kotami bezdomnymi. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 

programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeżno zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 992).  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2224


		2018-05-07T12:21:58+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




